[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство»

	Кому:

	(должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

	От

	(наименование Застройщика: полное  наименование организации,

	ИНН/ОГРН- для юридического лица; ФИО- для физического лица,

	 адрес местонахождения, почтовый адрес,

	телефон, факс, адрес электронной почты)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на  строительство объекта капитального строительства________

реконструкцию объекта капитального строительства/ строительство линейного объекта

реконструкцию линейного объекта
(ненужное зачеркнуть)
Наименование объекта
( в соответствии с утвержденной проектной документацией)

Кадастровый номер реконструируемого объекта
( в случае реконструкции объекта)
Этап строительства
(указывается  в случае выделения этапа строительства и дается описание такого этапа)

Адрес (местоположение) объекта
(адрес объекта капитального строительства, а при наличии - адрес объекта
______________________________________________________________________________
в соответствии с государственным адресным реестром, реквизиты документов о присвоении, изменении адреса;

 для линейных объектов - местоположение с указанием субъекта Российской Федерации  и муниципального образования)

Правоустанавливающие документы на земельный участок

(наименование, реквизиты документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения земельным участком)

Кадастровый номер земельного участка (земельных участков)

(заполнение не обязательно при выдаче разрешения на строительство (реконструкцию) линейного объекта)

	Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов)

(заполнение не обязательно при выдаче разрешения на строительство (реконструкцию) линейного объекта)

Сведения о градостроительном плане земельного участка

(номер, дата выдачи градостроительного плана земельного участка и орган, его выдавший (не заполняется в отношении

линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

Сведения о проекте планировки и проекте межевания территории

 (заполняется в отношении линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Указываются дата и номер решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории (в соответствии со сведениями, содержащимися в ИСОГД ) и лицо, принявшее такое решение)
Сведения о проектной документации
 (шифр, дата разработки проектной документации)

Сведения о проектно-изыскательской, проектной организации

(наименование проектной организации, наименование, номер и дата выдачи документа, подтверждающего право

выполнения проектно-изыскательских работ, наименование организации, его выдавшей)

Сведения о положительном заключении экспертизы проектной документации

(номер, дата выдачи заключения, наименование организации, его выдавшей, и в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, реквизиты приказа об утверждении положительного заключения государственной экологической экспертизы)

Сведения об утверждении проектной документации

(наименование, номер и дата документа об утверждении проектной документации, наименование органа, его выдавшего)

Срок действия разрешения на строительство, лет (месяцев) ___________________________

Краткие проектные характеристики объекта:

	Общая площадь (кв. м)

	Площадь участка (кв. м)

	Объем (куб. м)

	в том числе подземной части  (куб. м)

	Количество этажей (шт.)

	Высота (м)

	Количество подземных этажей (шт.)

	Площадь застройки (кв. м)

	Иные показатели:

	Краткие проектные характеристики линейного объекта:

	Категория (класс)

	Протяженность:

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	Тип ( КЛ, ВЛ, КВЛ) , уровень напряжений линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность:

	Иные показатели:

К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи (Приложение 1). Интересы застройщика при осуществлении строительства, реконструкции уполномочен представлять:

 ( Ф.И.О., должность, контактный телефон)

По доверенности № ______________________________от _____________________________           (реквизиты доверенности)

_________________________________________________       ___________________       ______________________________
(должность законного или иного уполномоченного                            (подпись)	(расшифровка подписи)
представителя застройщика - юридического лица)
М.П.
[bookmark: sub_1101]Приложение 1
к заявлению о выдаче
разрешения на строительство
"____"____________ 20__ года
ОПИСЬ
документов, представленных для получения разрешения на строительство

	N
	Наименование документа
	Документы представлены

	на бумажных носителях
	на электронных носителях

	кол-во экзем-пляров
	кол-во листов в одном экзем-пляре
	наименование файла

	1.
	Правоустанавливающие документы на земельный участок (вид документа, дата, номер, срок действия)

	1.1

	1.2

	1.3

	2.
	Градостроительный план земельного участка, для линейного объекта – реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (ненужное зачеркнуть)

	3.
	Материалы, содержащиеся в проектной документации:

	3.1
	Пояснительная записка

	3.2
	Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в ГПЗУ, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

	3.3.
	Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе  документации по планировке территории применительно к линейным объектам

	3.4.
	Архитектурные решения

	3.5.
	Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	3.6
	Проект организации строительства объекта капитального строительства

	3.7.
	Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

	3.8.
	Перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда, в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 ГК РФ.

	4.
	Положительное заключение  экспертизы проектной документации объекта капитального строительства  (п.3.4,ст.49 ГК РФ)

	4.1.
	Заключение, предусмотренное частью 3.5. статьи 49 ГК РФ, в случае использования  модифицированной проектной документации( ФЗ № 368 от 03.07.2016.)

	6.
	Положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации (п.6 ст.49 ГК РФ)

	7.
	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (ст. 40 ГК РФ)

	8.
	Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	10.
	Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме

	11.
	Копия свидетельства об аккредитеции юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	14.
	Иной документ в соответствии с законодательством Российской Федерации (указать наименование)

	14.1

	14.2

	15.
	Сведения об электронном носителе

	15.1
	Наименование носителя

	15.2
	Количество

	(должность законного или иного уполномоченного представителя застройщика -юридического лица

	(подпись)

	(расшифровка подписи)